
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2003_LAS_SU_0124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papeleras

Procedimiento de licitación abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 320.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
34928400 - Mobiliario urbano.
39224340 - Cubos de basura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Camí dels Reis, 400
(07010) Palma de Mallorca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Papeleras 120L con cenicero, 
 papeleras de 80 L con cenicero e 
 instalaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONTENUR,S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TORNEROS, 3 POL. IND. LOS ANGELES
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono +34 608752653
Correo Electrónico cele.gaxas@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato id6257
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

30 Contrato formalizado lote 1 id6257 2003.pdf

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8nKDT1%2BvMsI/JOcefQvi9n%2BorE7BMRDUB1haDMdSfgwFyGFMablMMgVjk%2B9GT7f/7x8HZDDMLq1QY3I5Gis9qjOkUJbpa9iE%2B47OZF7BL/LVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.489 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSb
w7tUxeETaosuV%2B1wNnXaoUd4Nh3vDsbWAh/qodCBbkTftGBSW7WO%2BoxzIuNPX%2BLkjSpkIVPe4ZsStLD9j7u3jDLU
EBzHFHMwY1a9qL07fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Papeleras de 50L con cenicero e instalaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONTENUR,S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TORNEROS, 3 POL. IND. LOS ANGELES
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono +34 608752653
Correo Electrónico cele.gaxas@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSbw7tUxeETaosuV%2B1wNnXaoUd4Nh3vDsbWAh/qodCBbkTftGBSW7WO%2BoxzIuNPX%2BLkjSpkIVPe4ZsStLD9j7u3jDLUEBzHFHMwY1a9qL07fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSbw7tUxeETaosuV%2B1wNnXaoUd4Nh3vDsbWAh/qodCBbkTftGBSW7WO%2BoxzIuNPX%2BLkjSpkIVPe4ZsStLD9j7u3jDLUEBzHFHMwY1a9qL07fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WSbw7tUxeETaosuV%2B1wNnXaoUd4Nh3vDsbWAh/qodCBbkTftGBSW7WO%2BoxzIuNPX%2BLkjSpkIVPe4ZsStLD9j7u3jDLUEBzHFHMwY1a9qL07fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971774310
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400. Son Pacs
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 6.232 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato id6258
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

31 Contrato formalizado lote 2 id6258 2003.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yc1
nfUtqEM4jI41n2c/B9NHR%2BIkyGQdHrDx6i7wUFQz5ePgAZMJrapYjuB8Z4/hfmdETMn%2BXVnxolJHlVVQuAa7nHWSc3
x/R1LYON59lFHMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'aigües i Clavegueram. S,A.
Sitio Web https://www.emaya.es/es/

Proceso de Licitación

Procedimiento de licitación abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo Máximo para la presentación de proposiciones: 35 días naturales desde la fecha del envío del

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yc1nfUtqEM4jI41n2c/B9NHR%2BIkyGQdHrDx6i7wUFQz5ePgAZMJrapYjuB8Z4/hfmdETMn%2BXVnxolJHlVVQuAa7nHWSc3x/R1LYON59lFHMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yc1nfUtqEM4jI41n2c/B9NHR%2BIkyGQdHrDx6i7wUFQz5ePgAZMJrapYjuB8Z4/hfmdETMn%2BXVnxolJHlVVQuAa7nHWSc3x/R1LYON59lFHMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yc1nfUtqEM4jI41n2c/B9NHR%2BIkyGQdHrDx6i7wUFQz5ePgAZMJrapYjuB8Z4/hfmdETMn%2BXVnxolJHlVVQuAa7nHWSc3x/R1LYON59lFHMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.emaya.es/es/


Lugar

Emaya S.A.

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 11:16 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 13:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 13:01 horas
Fecha totalmente orientativa

anuncio al DOUE.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZpgDLsa%2FxFWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278103-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZpgDLsa%2FxFWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278103-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estructura estriada o acanalada del cuerpo de la papelera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de la capacidad útil de las cestas de las papeleras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 % &lt; capacidad  15% 10 puntos; 5 % &lt; capacidad  10% 5 puntos; 0 % &lt; capacidad Expresión de evaluación 

5% 2 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Po =   * 2      2 Donde: Po= Puntuación de la oferta. PM: Puntuación máxima. BM:Expresión de evaluación 

Porcentaje de baja máximo Bo: Porcentaje de la oferta que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: - Instalación en 4 semanas: 0 puntos. - Instalación en 3 semanas: 0,5 puntos. - InstalaciónExpresión de evaluación 

en 2 semanas: 1 punto. - Instalación en 1 semana: 2 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: - Entrega en 8 semanas: 0 puntos. - Entrega en 6 semanas: 2 puntos. - Entrega en 4Expresión de evaluación 

semanas: 4 puntos. - Entrega en 2 semanas: 8 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000014158953 |  2024-000964633 | Sun, 15 Sep 2024 13:55:38:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20385250459465367112007853900481952318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


